tutti come sopra generalizzati.

Gli stessi accettano contestualmente la carica, dichiarando non sussistere a loro carico alcuna causa di ineleggibilità o decadenza.

### - ART. 7 PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DEL DISTRETTO -

Il Consiglio Direttivo, come sopra designato, riunendosi seduta stante in Consiglio Direttivo del Distretto Rurale, nomina quale primo Presidente del Distretto la Dott.ssa Angela TESTO-NE E e quale vice Presidente il sig. Gianluca FANCELLO, come sopra meglio generalizzati, i quali accettano, dichiarando non sussistere a loro carico alcuna causa di ineleggibilità o decadenza.

Il Presidente del Distretto rappresenta legalmente la Fondazione nei confronti di terzi ed in giudizio.

#### - ART. 8 SOCI FONDATORI -

Il Consiglio Direttivo, anche in deroga alle disposizioni dello Statuto sopra allegato, all'unanimità approva l'ammissione
quali Soci Fondatori del Distretto Rurale anche tutti i soggetti indicati nell'elenco che si allega al presente atto sotto la **lettera "D"**, i quali hanno già presentato in forma
scritta le domande di ammissione, che resteranno acquisite agli atti del Distretto Rurale, con espressa accettazione delle
condizioni contenute nello Statuto sopra allegato.

#### - ART. 9 PATRIMONIO -

Il patrimonio della Fondazione, comprensivo di eventuali ricavi, rendite, proventi, entrate comunque denominate, è utilizzato per lo svolgimento dell'attività statutaria ai fini dell'esclusivo perseguimento degli scopi della Fondazione.

Il patrimonio iniziale o fondo di dotazione dovrà essere formato in conformità ai seguenti criteri e modalità:

- euro 300,00 (trecento virgola zero zero) per le imprese individuali e soggetti collettivi con un numero di soci inferiore a 10 (dieci) unità;
- euro 500,00 (cinquecento virgola zero zero) per soggetti collettivi con un numero di soci inferiore a 60 (sessanta) unità:
- euro 1.500,00 (millecinquecento virgola zero zero) per soggetti collettivi con un numero di soci pari o superiore alle 60 (sessanta) unità;
- euro 3.000,00 per gli Enti Pubblici Territoriali.

Eventuali futuri differenti importi saranno determinati dall'Assemblea ai sensi dell'art. 9 (nove) dello statuto allegato.

Pertanto, il patrimonio iniziale è costituito in complessivi euro 8.300,00 (ottomilatrecento virgola zero zero) di cui:

- euro 4.150,00 (quattromilacentocinquanta virgola zero zero)
  compongono l'iniziale fondo di gestione;
- euro 4.150,00 (quattromilacentocinquanta virgola zero zero) compongono l'iniziale fondo di dotazione.

Detta somma, per l'importo nominale di euro:

- 3.000,00 (tremila virgola zero zero) dal il Comune di Dorgali, come attestato dall'impegno di spesa n. 1807 del 30 dicembre 2022;
- 1.500,00 (millecinquecento virgola zero zero) ciascuno dalla Cantina Sociale Dorgali Società Cooperativa e la Società Cooperativa Dorgali Pastori; la prima mediante assegno bancario, in data odierna, non trasferibile, intestato al Distretto Rurale Dorgali Gonone, distinto dal n.0201171014-05; la seconda mediante assegno bancario, in data odierna, non trasferibile, intestato alla Fondazione Distretto Rurale Dorgali Gonone, distinto dal n.0198902571-10;
- 500,00 (cinquecento virgola zero zero) dalla Società Rinascita Agraria Società Cooperativa a Responsabilità Limitata mediante assegno bancario in data odierna, non trasferibile, intestato al Distretto Rurale Dorgali-Gonone distinto dal n. 0201171063-02;
- 300,00 (trecento virgola zero zero) ciascuno dalle restanti imprese sopra costituite, a mezzo di denaro contante, ad eccezione della società "AZIENDA AGRICOLA FANCELLO PANTALEO E MARIANNA SOCIETA' SEMPLICE" che ha versato mediante assegno bancario, in data odierna, intestato al Distretto Rurale Dorgali-Gonone, distinto dal n. 0201175110-06, nelle mani dell'organo direttivo in persona del Presidente, come sopra nominato, che ne rilascia quietanza.

### - ART. 10 ESERCIZIO FINANZIARIO -

Il primo esercizio si chiude il 31 (trentuno) dicembre 2023 (duemilaventitre).

## - ART. 11 DELEGA -

Il Presidente del Distretto è delegato a compiere tutto quanto necessario per l'iscrizione della Fondazione nel Registro delle Persone Giuridiche.

# - Art. 12 REGOLAMENTO -

Su parere non vincolante dell'Assemblea, il Consiglio Direttivo, potrà approvare il Regolamento del Distretto Rurale Dorgali Gonone.

Il Regolamento dovrà essere formato in aderenza alle indicazioni contenute nelle Direttive di Attuazione della L.R. 16/2014, sopra meglio precisata e approvate con delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 11 del giorno 11 marzo 2020 e nello Statuto della Fondazione.

Nel caso che tali normative e indicazioni operative subissero modifiche sostanziali, si procederà a un appropriato adeguamento del Regolamento.

Con il Regolamento si dovranno definire le procedure con le quali il Distretto Rurale persegue gli obiettivi definiti dal Piano di Distretto (PdD) e attua la sua strategia di valorizzazione al fine di garantire trasparenza nel processo di adozione delle decisioni e nella gestione tecnico amministrativa Il Regolamento del Distretto Rurale di Dorgali Gonone potrà prevedere i seguenti elementi: